
 

1  

Zápis č. 2/2022 

 

ze zasedání Školské rady Základní školy a Mateřské školy, Uherské Hradiště - Jarošov, 
Pivovarská 200, příspěvkové organizace, konané dne 3. listopadu 2022 v 16:00 hod 

 

 

2. zasedání školské rady 2022 
 

 
Místo zasedání:  
Multimediální učebna Základní školy a Mateřské školy, Uherské Hradiště - Jarošov, Pivovarská 
200, p. o.  
 

Přítomni:   
za zákonné zástupce nezletilých žáků:  
Veronika Hubáčková 
 

za pedagogické pracovníky školy:  
Bc. Libuše Ondrušková  
Mgr. Leona Jančarová 
 

za zřizovatele:  
PhDr. Blanka Rašticová  
 

Omluvení členové:  
Bc. Lukáš Fůsek – předseda ŠR (nemoc) 
Ing. Ivana Pavelová (nemoc) 
 

Hosté:  
Mgr. Pavel Jančář, ředitel školy  
 

 
 
PROGRAM:                    
1. Úvod, zahájení 
2. Schválení programu zasedání Školské rady č. 2/2022 
3. Projednání a schválení Výroční zprávy o činnosti školy za školní rok 2021/2022 
4. Projednání a schválení Školního řádu na školní rok 2022/2023 
5. Seznámení s výhledem rozpočtu školy na rok 2023 
6. Informace ředitele školy (reakce školy na zvyšující se ceny energií včetně realizace a 

financování projektů školy - plavání, Sporťák v ZŠ, Erasmus+, OP JAK a další) 
7. Různé 
8. Rekapitulace přijatých usnesení, závěrů a doporučení 
9. Návrh termínu příštího zasedání Školské rady 
10. Závěr  
 
 
 



 

2  

PRŮBĚH ZASEDÁNÍ:  
  
1. Úvod, zahájení 

Paní Hubáčková zahájila další zasedání školské rady v roce 2022 (dále jen „ŠR“), přivítala 
všechny přítomné členy ŠR vč. hosta a současně omluvila nepřítomné, a to: Bc. Fůska, 
předsedu ŠR, a Ing. Pavelovou, zapisovatelku. Je přítomna nadpoloviční většina všech členů 
ŠR, tudíž je ŠR usnášeníschopná.  Vzhledem k nepřítomnosti Ing. Pavelové na zasedání ŠR 
z důvodu nemoci zpracuje zápis z dnešního zasedání ŠR paní Mgr. Jančarová. 
   

2. Schválení programu zasedání Školské rady č. 2/2022 
Paní Hubáčková zrekapitulovala program zasedání ŠR č. 2/2022, který byl všem zaslán 
elektronickou poštou dne 11. 10. 2022 společně se všemi podkladovými materiály 
zaslanými dne 18. 10. 2022, a požádala o jeho schválení. 

 
Hlasování: o schválení programu zasedání ŠR č. 2/2022 v navrhovaném znění. 
Výsledky hlasování: 

- Pro: 4 
- Proti: 0 
- Zdrželo se: 0 

Závěr hlasování: ŠR schvaluje program zasedání ŠR č. 2/2022. 
 
 

3. Projednání a schválení Výroční zprávy o činnosti školy za školní rok 2021/2022 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 byla členům ŠR zaslána 
elektronickou poštou. Paní Hubáčková předala slovo řediteli školy za účelem rámcového 
shrnutí a představení dokumentu. 
 
Mgr. Jančář, ředitel školy, shrnul ve stručnosti stěžejní informace z výroční zprávy o činnosti 
školy za školní rok 2021/2022: 

- Škola patří mezi školy rodinného charakteru, proto je komunikace s rodiči na prvním 
místě. 

- Pro žáky, učitele i rodiče měly velký význam 2 ozdravné pobyty na Kopánkách 
v květnu a červnu 2022. 

- Škola je zapojena do projektu Erasmus+, ve školním roce 2021/2022 se setkali žáci 
4. a 5. třídy se svými vrstevníky z partnerských škol na Kopánkách, kde společně 
trávili ozdravný pobyt. 

- Kritickým ohrožením školy, podle vlastní analýzy SWOT, je stále relativně nízký 
počet žáků v základní škole, který by mohl zapříčinit problémy s financováním platů 
všech pracovníků školy. 

- Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 bude po schválení ŠR 
zveřejněna na webových stránkách školy. 

- Otevření diskuse k možným dotazům. 
 

Hlasování: o schválení Výroční zprávy o činnosti školy za školní rok 2021/2022. 
Výsledky hlasování: 

- Pro: 4 

- Proti: 0 

zsjarosov.cz


 

3  

- Zdrželo se: 0 

Závěr hlasování: ŠR schvaluje Výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 2021/2022. 
 

4. Projednání a schválení Školního řádu na školní rok 2022/2023 
Školní řád na školní rok 2022/2023 byl členům ŠR zaslán elektronickou poštou. Paní 
Hubáčková předala slovo řediteli školy za účelem rámcového shrnutí a představení 
dokumentu. 
 
Mgr. Jančář, ředitel školy, představil ve stručnosti změny školního řádu, a to: 

- Nově je žákům zakázáno do školy vnášet a ve škole užívat návykové látky a jedy a 
takové látky, které je svým vzhledem, chutí a konzistencí napodobují. 

- Školní řád bude po schválení ŠR zveřejněn na webových stránkách školy. 
- Otevření diskuse k možným dotazům. 

 

Hlasování: o schválení Školního řádu na školní rok 2022/2023 s účinností od 3. 11. 2022. 

Výsledky hlasování: 

- Pro: 4 

- Proti: 0 

- Zdrželo se: 0 

Závěr hlasování: ŠR schvaluje Školní řád na školní rok 2022/2023 s účinností od 3. 11. 

2022. 

 

5. Seznámení s výhledem rozpočtu školy na rok 2023 
Paní Hubáčková předala slovo řediteli školy za účelem rámcového shrnutí a představení 
výhledu rozpočtu školy na rok 2023. 
 
Mgr. Jančář, ředitel školy, představil ve stručnosti výhled rozpočet školy (tj. příspěvky ze 
strany zřizovatele školy) na rok 2023, a to: 

- V roce 2023 se předpokládá navýšení nákladů na dodávku tepla, elektrické energie 
a dodávku vody z důvodu obrovského navýšení cen těchto komodit. Pan ředitel 
poznamenal, že prozatím nemá jistotu, zda bude škola schopna zaplatit všechny 
energie z rozpočtu školy na rok 2023. 

- Důležité je udržet ve škole školního psychologa. V současné době je školní 
psycholožka maximálně vytížená. Ve škole narůstá počet žáků se speciálními 
vzdělávacími potřebami. 

- Škola je díky zřizovateli, Městu Uherské Hradiště, z hlediska provozu dobře 
zajištěna. 

  Závěr: ŠR projednala a bere na vědomí výhled rozpočtu školy na rok 2023. 
 
6. Informace ředitele školy (reakce školy na zvyšující se ceny energií včetně realizace a 

financování projektů školy - plavání, Sporťák v ZŠ, Erasmus+, OP JAK a další) 
Mgr. Jančář, ředitel školy, seznámil všechny přítomné členy ŠR s dalšími informacemi: 

- Vyjádřil obavy ohledně financování dopravy na školní akce, např. plavání, bruslení, 
exkurze, školy v přírodě. Ceny jsou velmi vysoké, např. cena dopravy na zimní 



 

4  

stadion a zpět činí momentálně 4000 Kč (ČSAD má dopravu dotovanou, levnější, ale 
bohužel nemá kapacitu k obsloužení veškeré přepravy realizované pro školy). 

- Informoval, že škola se nadále bude snažit o získání finančních příspěvků na 
vybudování polytechnického pracoviště. 

- V červnu 2023 by mělo vycestovat 10 žáků v rámci projektu Erasmus + do partnerské 
školy v Německu. 

 
Závěr: ŠR bere na vědomí Informace ředitele školy.  
 

7. Různé 
- Škola i v tomto školním roce spolupracuje se sportovními trenéry. Pro žáky 1. a 2. 

ročníku je organizován Sportovní agenturou Slovácko „Sporťák“. Jedná se o 
výbornou aktivitu, která je velmi podnětná pro pohybový rozvoj dětí.  

- Dne 11. 10. 2022 proběhlo Dýňování a 12. 10. 2022 následně Strašidelná škola. Obě 
akce organizoval Spolek rodičů při ZŠ Jarošov ve spolupráci se školou. Spolek rodičů 
pracuje v novém složení od minulého školního roku a od září přidali ruku k dílu další 
členové. A moc se jim daří. Na Mikuláše chystají dětem nadílku. Dále připravují 
Karneval (sobota 4. 2. 2023) a červnovou Zahradní slavnost, kde se všichni rozloučí 
s žáky 5. třídy a přivítají se noví prvňáčci. 

- Dne 13. 12. 2022 se v tělocvičně školy uskuteční Vánoční ladění – adventní 
vystoupení dětí MŠ a žáků ZŠ. 

- PhDr. Rašticová poděkovala panu řediteli za zpracování výroční zprávy o činnosti 
školy ve školním roce 2021/2022, školního řádu a za práci, kterou se svými kolegy 
odvádí včetně podpory všech aktivit u dětí a žáků. 

 
8. Rekapitulace přijatých usnesení, závěrů a doporučení 

Paní Hubáčková shrnula usnesení, závěry a doporučení ŠR přijatá v rámci druhého zasedání 
ŠR v roce 2022. 
 

9. Návrh termínu příštího zasedání Školské rady 
Po vzájemné dohodě všech přítomných členů ŠR proběhne další zasedání ŠR v roce 2023 
v měsíci květnu od 16:00 hodin v Multimediální učebně Základní školy a Mateřské školy 
Uherské Hradiště – Jarošov, Pivovarská 200. Pozvánka s programem a podkladovými 
materiály určenými k projednání budou všem členům ŠR zaslány elektronickou poštou 
v souladu s jednacím řádem (čl. 2). 
 

10. Závěr 
Paní Hubáčková poděkovala všem přítomným členům ŠR za účast a ukončila druhé zasedání 
ŠR v roce 2022. 

 
 
USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ ŠKOLSKÉ RADY Č. 2/2022 ZE DNE 3. 11. 2022: 
Školská rada schvaluje: 

- Program zasedání školské rady č. 2/2022 
- Výroční zprávu o činnosti školy ve školním roce 2021/2022 

- Školní řád na školní rok 2022/2023 s účinností od 3.11.2022 



 

5  

 
Školská rada projednala a bere na vědomí: 

- Výhled rozpočtu školy na rok 2023 
- Informace ředitele školy 
- Termín dalšího zasedání ŠR, a to v měsíci květnu 2023 od 16:00 hodin v 

Multimediální učebně Základní školy a Mateřské školy Uherské Hradiště – 
Jarošov, Pivovarská 200 

 
 
 
V Uherském Hradišti dne 9. listopadu 2022 
  
 
Zapsala: Mgr. Leona Jančarová 
 
Schválila:  Veronika Hubáčková 
  
 


